
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1) Allegato “A”

Referente  dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Biagini  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/12/2016 al 04/01/2017

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott. Giuseppe Melis

DELIBERAZIONE  n° 828 del 19/12/2016

OGGETTO:  Indizione  selezione  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  della
posizione organizzativa “Responsabile tecnico della sicurezza antincendio in ambito
aziendale”.

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / _____ / 2016

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO  l’articolo  20 del  CCNL Comparto  sanità  siglato  il  7  aprile  1999,  il  quale
prevede che l’Azienda Sanitaria, sulla base dei propri ordinamenti di organizzazione ed in
relazione  alle  esigenze  di  servizio  istituisca  posizioni  organizzative  che  richiedono  lo
svolgimento  di  funzioni  con  assunzione  diretta  di  elevata  responsabilità  e  definisce  la
graduazione delle funzioni;

RICHIAMATO l’articolo 21 del citato CCNL, che stabilisce che l’Azienda sanitaria formula in
via preventiva i criteri generali per conferire al personale interessato incarichi relativi alle
posizioni organizzative;

RICHIAMATA la deliberazione n. 949 del 17.06.2009 relativa alla presa d’atto dell’accordo
di contrattazione collettiva integrativa del comparto per la determinazione dei criteri per la
progressione  economica  orizzontale  all’interno  delle  categorie  del  personale  sanitario,
tecnico, professionale ed amministrativo;

RICHIAMATA la deliberazione adottata in data odierna,  con la quale è stata istituita la
nuova posizione organizzativa;

RITENUTO  pertanto  di  dover  attivare  una  selezione,  per  titoli  e  colloquio,  per  il
conferimento della posizione organizzativa indicata nel bando che si allega alla presente
deliberazione, ai sensi dell’art. 20 del CCNL 7.04.1999, secondo i criteri definiti in sede di
contrattazione integrativa recepita con deliberazione n. 949 del 17.06.2009;

DATO ATTO che i  contenuti  professionali  specifici  e le  attività  peculiari  della  posizione
organizzativa in oggetto,  sono definiti dallo stesso D.M. 19 marzo 2015, ed hanno finalità
di  incrementare  il  livello  di  sicurezza  in  tutte  le  strutture  sanitarie  aziendali,  le  misure
preventive, nonché indica le precauzioni di esercizio da adottare al fine di ridurre il rischio di
insorgenza di incendi, con particolare riferimento a:

 Identificazione e valutazione dei pericoli  derivanti dall’attività svolta all’interno delle
strutture sanitarie;

 Analisi del rischio;
 Organizzazione del personale e individuazione delle squadre di emergenza;
 Controllo  operativo  delle  fasi  di  adeguamento  alla  normativa  antincendio  delle

strutture sanitarie della ASL 5 di Oristano;
 Verifica dell’attuazione e del funzionamento del sistema di gestione della sicurezza

antincendio;
 Gestione delle modifiche strutturali e organizzative nell’ambito delle strutture aziendali

che possono riguardare la sicurezza antincendio;



 Pianificazione delle emergenze;
 Sicurezza delle squadre di emergenza;
 Controllo e verifica del rispetto dei cronoprogrammi previsti dal D.M. 19/3/2015;
 Verifica dell’effettuazione della manutenzione dei sistemi di protezione;
 Controllo e revisione del sistema di gestione della sicurezza antincendio.

DATO ATTO che la posizione organizzativa in oggetto dà luogo al riconoscimento di un’indennità
di funzione, totale annua, determinata in euro 6.500,00 da corrispondersi mensilmente, in ragione
di 1/13 del totale annuo spettante, assorbendo anche i compensi per lavoro straordinario;

VISTO il bando che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per le motivazioni esposte in premessa, 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.13;

DELIBERA

a) di  indire  una  selezione  interna,  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  della  posizione
organizzativa indicata nel bando che si allega alla presente deliberazione sotto la voce allegato
“A”, per farne parte integrante e sostanziale;

b)  di  dare ampia  pubblicità  al  predetto  bando  mediante  pubblicazione  dello  stesso  nel  sito
istituzionale aziendale;

c) di trasmettere   il  presente atto al Servizio Amministrazione del Personale, per l’esecuzione
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo                   Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 828 del 19/12/2016
	DELIBERA

